
Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 2 VOL/A 

 

Die Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, Zentrale Vergabestelle, 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich schreibt die Reinigungsleistungen an der Grundschule Longuich 
und im Dorfgemeinschaftshaus Longuich -Essensausgabe- aus. 
 
Vergabenummer: N-18-100-007 
 

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Selle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stell, bei 
der die Angebote einzureichen sind: 

 

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Zentrale Vergabestelle): 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 
an der Römischen Weinstraße 
Brückenstraße 26 
54338 Schweich 
Tel.: 06502/407-120 
Fax: 06502/93090-120 
E-Mail: eberhard.g@schweich.de 
Internet: www.schweich.de 

 

a2) Zuschlag erteilende Stelle: 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich a.d.R.W., Brückenstraße 26, 54338 Schwech 

 

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße -Zentrale Vergabestelle- 
Brückenstraße 26, Zimmer 24, 54338 Schweich 

 

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOL/A 
Vergabe-Nr.: N-18-100-007 

 

c) Form der Angebote: 
schriftlich, deutsch 
Das Angebot ist in verschlossenem, entsprechend gekennzeichnetem Umschlag auf dem 
Postweg oder persönlich einzureichen. 

 

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfang- oder Montagestelle): 
Ort der Leistung:  54340 Longuich, Maximinstr. 2 u. 18 

 
Art der Leistung: Abschluss eines Werkvertrages zur Durchführung von Unterhalts- 

und Grundreinigung an der Grundschule Longuich und im 
Dorfgemeinschaftshaus Longuich (Bereich: Essensausgabe) 

 
Umfang der Leistung: 
Unterhalts- und Grundreinigung Grundschule Longuich, Maximinstr. 2, 54340 Longuich 
Unterhaltsreinigung Dorfgemeinschaftshaus Longuich (Essensausgabe), Maximinstr. 18, 54340 Longuich 
Weitere Angaben z.B. Reinigungsflächen etc.: siehe Ausschreibungsunterlagen (LV) 

 

e) Aufteilung in Lose: 
 nein 
 ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose 

 

f) Zulassung von Nebenangeboten: 
 nein 
 ja 

 

g) Ausführungsfrist: 
Vertragsbeginn: 01.06.2018, 
Vertragsdauer: zunächst 1 Jahr mit einer 4-maligen Verlängerungsoption um jeweils 1 Jahr. 
 
 

mailto:eberhard.g@schweich.de
http://www.schweich.de/


 

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen: 
Anforderung ab: 09.03.2018 um 08:00 Uhr 
Anforderung bis: 08.04.2018 um 23:45 Uhr 
Anforderung/Einsicht bei: www.subreport.de 
ELViS-Link: https://www.subreport.de/E82143529 

 

i) Angebots- und Bindefrist: 
Angebotsfrist: 10.04.2018 um 11:00 Uhr Uhr 
Bindefrist: 20.05.2018 

 

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:  
keine 
 

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:  
Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL/B 

 

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen: 
Der Zuschlag wird nur Bietern erteilt, die den Nachweis über die Eignung (Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit) erbringen können. Die vorzulegenden Nachweise 
ergeben sich aus den Vergabeunterlagen. 

 

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise: 
Papierform:       Euro (incl. MwSt.) 
Zahlungsweise: 

 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax:       
 Anforderung per E-Mail:       

 

Empfänger:       
Konto-Nr.:       
BLZ:       
Geldinstitut:       
Verwendungszweck:       
IBAN:       
BIC-Code:       
Zur Beachtung: für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto. 
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 

 

n) Zuschlagskriterium: 
Siehe Vergabeunterlagen 

 
Sonstiges: 

Es ist zwingend erforderlich, dass vor Abgabe eines Angebotes eine Objektbesichtigung 
durchgeführt wird. Die "Bestätigung der Objektbesichtigung" wird vor Ort nach erfolgter 
Besichtigung abgezeichnet. Die Bestätigung ist dem Angebot beizulegen; andernfalls wird 
das Angebot vom Verfahren ausgeschlossen. 
Die Objektbesichtigung ist an folgenden Tagen nach vorheriger Absprache möglich: 
Dienstag, 20.03.2018 
Donnerstag, 22.03.2018 
Montag, 26.03.2018 
Der genaue Termin und Zeitpunkt ist mit dem Hausmeister, Herr Britzius, Tel. 0173-1793251 
zu vereinbaren. Ausweichtermine stehen aus organisatorischen Gründen nicht zur 
Verfügung. 

 
 

Schweich, 06.03.2018 
 
(Guido Eberhard)  
Zentrale Vergabestelle 


